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Marie-Héléne Emond | Adjointe exécutive & conseillére stratégique

Direction exécutive
Bureau du sous-ministre et secrétariat général
Ministére de la Santé et des Services sociaux

Edifice Catherine-De Longpré
1075, chemin Sainte-Foy, 14e étage
Québec (Québec) G1S 2M1

col. S

@ marie-helene.emond@msss.gouv.gc.ca

Veuillez prendre note que nos heures de travail réguliéres sont du lundi au vendredi, de 8 ha 17 h.

Autrement, merci de vous adresser a msss __bsm __demandes.bca@ssss.gouv.qc.ca pour toute demande nécessitant un suivi dans les plus brefs
délais.

AVIS DE CONFIDENTIALITE

Ce message peut renfermer des renseignements protégés ou des informations confidentielles. Si vous I'avez regu par erreur, ou s’il ne vous est pas destiné, veuillez
en prévenir immédiatement I'expéditeur et effacer ce courriel.

% Par respect pour I'environnement, imprimer ce courriel seulement si nécessaire.

De : DGSP-Prioritaire <dgsp-prioritaire@msss.gouv.qc.ca>

Envoyé : 11 octobre 2024 10:31

A : MSSS - BSM - Demandes <msss___bsm___demandes.bca@ssss.gouv.qc.ca>

Cc : Amélie Pelletier (DGSP) <amelie.pelletier.dgsp@msss.gouv.qc.ca>; DGSP-Prioritaire <dgsp-
prioritaire@msss.gouv.qc.ca>

Objet : RE: DEMANDE | Santé publique - SLA dans la RLS de Val-Saint-Frangois

Bonjour,

De fagon générale, les équipes régionales et ministérielles collaborent. Rappelons que les processus liés au signalement
et la prise en charge par les autorités de santé publique d’'une “menace a la santé de la population” sont balisés par la
LSP.

Concernant la situation en objet, nous sommes en mesure de vous confirmer que les canaux sont ouverts avec la région
concernée.

Veuillez noter qu’il n’y a pas de topo en préparation a la DGSP étant donné qu’il s’agit d’une situation régionale, cette
derniére est en leadership.

En espérant le tout utile.

Cordialement,



Amélie Pelletier, B.Sc
Adjointe exécutive et conseillére stratégique

Bureau des sous-ministres adjoints

Direction générale de la santé publique
Ministére de la Santé et des Services sociaux
Cell.

amelie.pelletier.dgsp@msss.gouv.qc.ca

AVIS DE CONFIDENTIALITE

Ce message peut renfermer des renseignements protégés ou des informations confidentielles. Si vous I'avez recu par
erreur, ou s’il ne vous est pas destiné, veuillez en prévenir immédiatement |'expéditeur et effacer ce courriel. Par
respect pour I'environnement, imprimer ce courriel seulement si nécessaire.
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De : MSSS - BSM - Demandes <msss _bsm  demandes.bca@ssss.gouv.qc.ca>
Envoyé : 10 octobre 2024 17:33

A : DGSP-Prioritaire <dgsp-prioritaire @msss.gouv.gc.ca>; Amélie Pelletier (DGSP)
<amelie.pelletier.dgsp@msss.gouv.gc.ca>

Objet : DEMANDE | Santé publique - SLA dans la RLS de Val-Saint-Francois

Bonjour,

Il semble que le journaliste indiquerait que ce serait du niveau Fonderie Horne... Un topo est en cours de préparation.
@Amélie, possible de revérifier avec I'équipe de Marie-France.

On aimerait que les canaux entre la DSPu Estrie et vous soient ouverts sur ce point.

~

Merci &
Belle soirée,

Marie Daoust Gauthier | Adjointe exécutive & conseillére stratégique
Bureau du sous-ministre
Ministere de la Santé et des Services sociaux

Celluaire - I

marie.daoust-gauthier@msss.gouv.qc.ca

De : MSSS - BSM - Demandes

Envoyé : 10 octobre 2024 14:43

A : DGSP-Prioritaire <dgsp-prioritaire @msss.gouv.gc.ca>

Objet : RE: DEMANDE | Santé publique - SLA dans la RLS de Val-Saint-Frangois

Bonjour Amélie,

Peux-tu me revenir aujourd’hui avec le besoin de prise de contact avec le CIUSSS de I’Estrie ?



Pourquoi on doit investiguer plus ?
Merci!

Marie Daoust Gauthier | Adjointe exécutive & conseillére stratégique
Bureau du sous-ministre
Ministere de la Santé et des Services sociaux

Celluaire (S

marie.daoust-gauthier@msss.gouv.qc.ca

De : DGSP-Prioritaire <dgsp-prioritaire@msss.gouv.gc.ca>

Envoyé : 8 octobre 2024 08:57

A : MSSS - BSM - Demandes <msss __bsm  demandes.bca@ssss.gouv.qc.ca>
Cc : DGSP-Prioritaire <dgsp-prioritaire@msss.gouv.qc.ca>

Objet : RE: DEMANDE | Santé publique - SLA dans la RLS de Val-Saint-Frangois

Bonjour,

La région sera probablement plus en mesure de vous fournir de I'information. Il n’y a pas de positionnement national
sur la situation en objet.

Cordialement,

Amélie Pelletier, B.Sc
Adjointe exécutive et conseillére stratégique

Bureau des sous-ministres adjoints

Direction générale de la santé publique
Ministére de la Santé et des Services sociaux
Cell. :
amelie.pelletier.dgsp@msss.gouv.qc.ca

AVIS DE CONFIDENTIALITE

Ce message peut renfermer des renseignements protégés ou des informations confidentielles. Si vous I'avez recu par
erreur, ou s’il ne vous est pas destiné, veuillez en prévenir immédiatement I'expéditeur et effacer ce courriel. Par
respect pour I'environnement, imprimer ce courriel seulement si nécessaire.
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De : MSSS - BSM - Demandes <msss___bsm _demandes.bca@ssss.gouv.gc.ca>
Envoyé : 7 octobre 2024 16:52

A : DGSP-Prioritaire <dgsp-prioritaire@msss.gouv.gc.ca>

Objet : DEMANDE | Santé publique - SLA dans la RLS de Val-Saint-Francois

4



Bonjour Equipe DGSP,
On va transmettre cette demande au CIUSSS Sag-Lac. Si vous avez des éléments complémentaires, merci de les ajouter :

Il'y aurait une prévalence de la SLA dans la RLS de Val-Saint-Francois, qui serait notamment causé par la présence de
I'industrie papetiére dans le secteur.

Est-ce possible d’avoir de I'information a ce sujet, de méme que la position de la santé publique, svp?

ECHEANCE : Demain, mardi 8 octobre, a 9h
*Un journaliste s’intéresse a ce cas et pourrait sortir a ce sujet trés prochainement

Merci et bonne fin de journée,

Marie Daoust Gauthier | Adjointe exécutive & conseillére stratégique
Bureau du sous-ministre

Ministére de la Santé et des Services sociaux

Cellulaire :
marie.daoust-gauthier@msss.gouv.gc.ca






